

Утверждена
Заказчик:

Согласована
Подрядчик:

« »

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

На капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Тула ул.Луначарского д.17 к.3(доп. раб.)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	74 999,89 р.
Нормативная трудоемкость	137,94 чел-ч
Сметная заработная плата	16 788,31 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	326,88 р.
Сметная стоимость материалов	23 749,11 р.

Основание: Тула ТЕР(14), Тула ТЕРр(14), Ценники Тула
Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 3кв.2015г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикал	0,6800	752,69						
		ЗП			351,05		231,69		16,0000	3 707,09	
		ЭМ			4,21		2,78		9,3100	25,87	
		МР			397,43	1,0000	262,30		5,1800	1 358,73	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		254,86			3 447,69	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		167,55			2 001,83	
		ЗТР	Чел-ч	50,0250							33,0165
							909,18			10 541,11	
2	E08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м(для штукатурки откосов верхних окон)	100 м2 горизонт	0,0400	997,35						
		ЗП			566,51		22,66		16,0000	362,57	

Исполнитель:

Иван

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			10,83		0,43		9,3000	4,03	
		МР			420,01	1,0000	16,80		6,1200	102,82	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		24,93			337,19	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		15,41			195,79	
		ЗТР	Чел-ч	80,7300							3,2292
							80,23			1 002,40	
3	E08-01-003-07 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изо- лирует	0,1100	1 242,28						
		ЗП			188,47	1,15	23,84		16,0000	381,46	
		ЭМ			70,53		9,70		6,1500	59,64	
		МР			983,28	1,0000	108,16		6,6800	722,51	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		26,22			354,76	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		16,21			205,99	
		ЗТР	Чел-ч	24,3800							2,6818
							184,13			1 724,36	
4	E27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 м2 по- крыти	0,0899	346,77						
		ЗП			35,27		3,17		16,0000	50,75	
		ЭМ			15,83		1,42		7,7200	10,99	
		в т.ч. ЗПМ			0,88		0,08		16,0000	1,27	
		МР			295,67	1,0000	26,59		4,0300	107,17	
		Накладные расходы (ПЗ) * 109 % от ФОТ		142 %	109%		4,62			56,70	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 65 % от ФОТ		81 %	65%		2,63			33,81	
		ЗТР	Чел-ч	4,5800							0,4119
							38,43			259,42	
5	101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	-0,0002	13 941,16						
		МР			13 941,16	1,0000	-2,79		1,0000	-2,79	
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000
							-2,79			-2,79	
6	счет 1-9	Пенополистирол экструдированный толщ 25мм (лист 1*0,5) Ц115,25*1,02*1,152	шт.	2,0000	135,42						
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000
							270,84			270,84	
7	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,0020	5 822,09						
		ЗП			104,66		0,21		16,0000	3,35	
		ЭМ			27,45		0,05		8,7400	0,48	
		в т.ч. ЗПМ			2,02		0,00		16,0000	0,06	
		МР			5 689,98	1,0000	11,38		5,2600	59,86	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		0,20			2,73	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		0,12			1,50	
		ЗТР	Чел-ч	12,6400							0,0253
							11,96			67,92	
8	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0001	32 943,79						
		МР			32 943,79	1,0000	-3,29		1,0000	-3,29	
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000
							-3,29			-3,29	
9	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II,	т	-0,0020	28 983,27						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		A-III									
		MP			28 983,27	1,0000	-57,97		1,0000	-57,97	
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000
							-57,97			-57,97	
10	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,0020	46 194,08						
		MP			46 194,08	1,0000	92,39		1,0000	92,39	
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000
							92,39			92,39	
11	P53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	2,0000	31,48						
		ЗП									
		MP			22,71		45,42		16,0000	726,72	
		Накладные расходы (ПЗ) * 73 % от ФОТ		86 %	8,77	1,0000	17,54		8,8200	154,70	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %			39,06			530,51	
		ЗТР	Чел-ч	2,7100			31,79			406,96	
											5,4200
							133,81			1 818,89	
12	P52-16-3	Заделка подвальных окон кирпичом толщиной в 1 кирпич	10 м2	1,3970	1 934,88						
		ЗП									
		ЭМ			308,45		430,90		16,0000	6 894,47	
		MP			6,01		8,40		9,3100	78,17	
		Накладные расходы (ПЗ) * 79 % от ФОТ		93 %	1 620,42	1,0000	2 263,73		6,7100	15 189,61	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 60 % от ФОТ		75 %			400,74			5 446,63	
		ЗТР	Чел-ч	40,8000			323,18			4 136,68	
											56,9976
							3 426,95			31 745,56	
13	E46-03-017-07	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок (нижний откос.)	1 м3 заделки	0,2500	877,61						
		ЗП									
		ЭМ			220,35		55,09		16,0000	881,40	
		MP			10,85		2,71		9,0900	24,66	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	646,41	1,0000	161,60		6,7100	1 084,35	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %			54,54			740,38	
		ЗТР	Чел-ч	28,8800			33,05			423,07	
											7,2200
							306,99			3 153,86	
14	E15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен(прим.устройство внутр.откосов и подокон. по сетке.	100 м2 штукатурку	0,1370	6 084,81						
		ЗП									
		ЭМ			1 114,97		152,75		16,0000	2 444,01	
		MP			51,18		4,58		7,3400	33,64	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	4 918,66	1,0000	673,86		4,6000	3 099,74	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %			145,11			1 955,21	
		ЗТР	Чел-ч	129,9500			71,79			904,28	
											17,8031
							1 048,09			8 436,88	
15	P62-16-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35%(откосов.)	100 м2 окрашива	0,1480	2 060,00						
		ЗП									
		ЭМ			273,49		40,48		16,0000	647,62	
		в т.ч. ЗПМ			6,59		0,98		8,6800	8,47	
		MP			1,26		0,19		16,0000	2,98	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	1 779,92	1,0000	263,43		3,1100	819,26	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %			32,54			442,41	
							20,34			260,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	33,8900							5,0157
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:							357,77			2 178,00	131,8212
Сумма по разделу										61 227,58	
2. Раздел Цоколь.											
16	E15-02-036-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен цоколя 9-5,68=3,32	100 м2 оштукату	0,0332	6 084,81						
		ЗП			1 114,97	1,15	42,57		16,0000	681,11	
		ЭМ			51,18	1,25	2,12		7,3400	15,59	
		в т.ч. ЗПМ			17,73	1,25	0,74		16,0000	11,77	
		МР			4 918,66	1,0000	163,30		4,6000	751,18	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		41,14			554,30	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	37%		20,36			256,37	
		ЗТР	Чел-ч	149,4425							4,9615
							269,49			2 258,55	
17	311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	т	2,0000	24,19						
		ЗП			3,88		7,76		1,0000	7,76	
		ЭМ			20,31		40,62		1,0000	40,62	
		ЗТР	Чел-ч	0,5777							1,1554
							48,38			48,38	
18	310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 8 км (класс груза 1)	т	2,0000	12,36						
		ЭМ			12,36		24,72		1,0000	24,72	
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:							24,72			24,72	6,1169
Сумма по разделу										2 331,65	
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											

Сумма по смете
Зарплата ПЗ
Машины ПЗ
В т.ч. з/п машинистов ПЗ
Материалы ПЗ
Накладные расходы НР
Сметная прибыль ПН
Ставка НДС
Всего с учётом НДС

Составил _____ (0)
должность, подпись (инициалы, фамилия)
Проверил _____ (0)
должность, подпись (инициалы, фамилия)

16.02.2016
Согласовано в сумме 74 999,89 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

63 559,23
16 788,31
326,88
16,08
23 749,11
13 868,41
8 826,52
11 440,66
74 999,89

Исполнитель: _____
М.П. _____